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Kazanç vergisi kanununun 41 ve 76 ncı maddelerine bazı 
hükümler ilâvesine dair II093 numaralı kanun lâyihası ve 

Maliye ve Bütçe encümenleri mazbataları 

r. c 
Başvekâlet 3&VI-1934 

Kararlar Müdürlüğü 
Sayı : 6/1879 

, B. M. M. Yüksek Reisliğine 

2395 numaralı kazanç vergisi kanununun 41 ve 76 ncı maddelerine bazı hükümler ilâve­
sine dair Maliye vekilliğince hazırlanan ve İcra Vekilleri Heyetince 27-VI-1934 tarihinde 
Yüksek Meclise arzı kararlaştırılan kanun lâyihası esbabı mucibesile birlikte yüksek huzurlarına 
sunulmuştur efendim. 

Başvekil 
İsmet 

Esbabı mucibe 
1 - 2395 numaralı kazanç vergisi kanunile safî kazançların beyanname ile bildirerek o 

suretle vergiye tâbi tutulmuş olan mükelleflerinin vergilerinin tarh ve tahakkuku temin için 
beyannameleri muhteviyatının, ticarî defterlerile kontrolünün ve bu kontrol neticesinde kazanç­
larını gizledikleri tebeyyün edenlerle hiç beyanname vermemiş olanların safî kazançlarını 
tebyin etmek üzere kanunun 41 inci maddesile verilen salâhiyetlerin aynen maliye müfettiş 
ve murakıplerile varidat tahakkuk memurlarına da verilmiş olduğu malûmdur. 

Ancak gerek istanbul maliyesi teşkilâtına ait 2265 numaralı kanunun üçüncü maddesile 
gerek dört vilâyette yeni varidat teşkilâtı icrasına dair bulunan 2475 numaralı kanunun inci 
maddesile varidat tetkik memurları yerine varidat tahakkuk müfettişlikleri ihdas edilmiş oldu­
ğundan ve bunlarda varidat tahakkuk müdürleri refakatine memur bulnnduklan cihetle ayni 
salâhiyetin kendilerine de verilmesi tatbikat noktasından haizi ehemmiyet bulunduğundan, 2395 
numaralı kanunun 41 inci maddesinin son fıkrasının değiştirilmesine zaruret hasıl 1 olmuş ve 
fıkraya varidat tahakkuk müfettişleri kaydı konulmuştur. Bu suretle bilhassa mühim şehirlerde 
vergi tahakkukatının süratle icrası, tetkikabn da daha geniş bir surette ifası mümkün olabile­
cektir. 

2 - Aynı kanunun 76 ncı maddesinde, bir mükellefin vergisi tarh olunduktan sonra mü­
kellefin kazancı noksan tebyin ve vergisi noksan tarh edildiği hakkında vaki olacak ihbar 
üzerine veya zuhur edecek yeni delillere müsteniden, mükellef nezdinde icrası lâzım gelen 
tetkikatın hesap mütehassısı kullanılan mahallerde, bu mütehassıslar tarafından yapılacağı ve 
kullanılmayan yerlerde resen tetkik heyetleri ve maliye müfettiş ve murakıplerince ifa olunacağı 
yazılmıştır. Fıkranın bu şeklinde ipkası halinde maliye müfettiş ve murakıplarının, memleketin 
en mühim merkezlerinden olan istanbul, Ankara, İzmir gibi mahallerde kendilerine vaki olacak 
ihbar veya teftiş ve tetkikleri esnasında muttali olacakları ahval dolayısile verginin tamamlan­
ması için tetkikat yapmağa salâhiyetleri olmadığı neticesini hasıl edecektir. 
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Halbuki maliye müfettiş ve murakıpları esasen bilumum memurini maliyenin muamelâtını 

tetkik ve teftiş etmekle beraber bulundukları mahalde Hazinenin en büyük memur ve mümes­
sili olmaları dolayısile bu salâhiyetleri haiz bulunmaları zarurî olduğu gibi bu tetkikat netice­
sinde kazancın noksan tebyin, verginin noksan tarhedildiği sabit olduğu takdirde bunun ikma­
lini de mahallinin en büyük Malmemuruna tebliğ etmek salâhiyetlerinin tanınması muktazidir. 
Binaenaleyh maddenin sonuna bu maksadı temin edecek şekilde kayıt ilâve olunmuştur . 

Maliye encümeni mazbatası 

T. B. M. M. 
Maliye encümeni 

Karar No. 56 
Esas No. 1/1093 

4-VII-1934 

Yüksek Reisliğe 

2395 sayılı kazanç kanununa bazı hükümler 
ilâvesine dair Başvekâletin 30-VI-1934 tarih 
ve 6/1879 sayılı tezkeresile Büyük Meclise tak­
dim kılınan encümenimize havale buyurulan 
kanun lâyihası Maliye müsteşarı hazır olduğu 
halde tetkik ve müzakere olundu. 

2395 sayılı kazanç vergisi kanununun mükel­
lefiyetlerin tevzii ve bilhassa karine usullerin-
deki isabetsizlikten mütevellit haksızlıklarla be­
raber hakikî kazanç eııbabının da tanı mükelle­
fiyete ithali hususunda bazı noksanları ihtiva 
ettiğini tatbikat göstermiştir. Binaenaleyh Hazi­
ne ve mükellef cephesinden bu noksanların sür­
atle telâfisi arzu olunur. 

Ancak Hükümetçe bu cihete ait tetkiklerin 

henüz bir teklifte bulunmağa kâfi olmadığı, bi­
naenaleyh yalnız evvelce verilmiş olan ve mik­
tarı binleri aşan kazanç beyannamelerinin vari­
dat tahakkuk müfettişlerince de tetkikına hü­
küm istihsali zaruretinde kalındığı bildirilmiş 
ve encümence de <bu teklif kabul edilmiştir. 

İkinci madde Hükümetin de muvafakatile 
tayyedilmiştir. 

Yüksek Reisliğe arzolunur. 
iye En. Reisi 
Gümüşane 
/ / . Fehmi 

Aza 
izmir 
Kâmil 

M. M. 
İsparta 

Kemal Turan 
Aza 
Urfa 

Behçet 

Kâtip 
Aydın 
Adnan 
Aza 

Diyarbekir 
Zülfü 

Bütçe encümeni mazbatası 

T.B.M. M. 
Bütçe encümeni 
Karar No. 190 
Easas No. 1/1093 

Yüksek Reisliğe 
2395 numaralı kazanç vergisi kanununun 41 

ve 76 ncı maddelerine bazı hükümler ilâvesine 
dair olup Maliye encümeni mazbatası ile birlikte 
encümenimize tevdi kılınan kanun lâyihası Maliye 
Vekili Beyin huzurile tetkik ve müzakere edile­
rek Maliye encümeninin tadili gibi kabul edilmiş­
tir. Şekle, ait bazr değişiklikle yeniden yazılan 

5 - 7 - 1934 

kanun lâyihası müstaceliyetle müzakere buyurul-
mak üzere Umumî heyetin tasvibine arzolunur. 

Reis 
Burdur 
M. Şeref 

Bursa Çorum Erzurum istanbul Yozgat 
Dr. Galip Mustafa Aziz Sadettin S. Sırrı 

R. V. 
İsparta 

Mükerrem 

M. M. 
Bayazıt 

îlısan 
Balıkesir 
Enver 





4 -
HÜKÛMETÎN TEKLÎFÎ 

2395 numaralı kanunun 41 ve 76 ncı maddelerine 
bazı hükümler ilâvesine dair kanun lâyihası 

MADDE 1 — 2395 numaralı kanunun 41 inci 
maddesinin son fıkrasına aşağıdaki hüküm ilâve 
olunmuştur: 

Varidat tahakkuk müfettişleri dahi yukarı­
daki salâhiyetleri haizdirler. 

MADDE 2 — 2395 numaralı kanunun 76 ncı 
maddesinin birinci fıkrası sonuna aşağıdaki hü­
küm ilâve olunmuştur: 

Maliye müfettiş ve murakipleri hesap müte­
hassısı kullanılan şehirlerde dahi bu tetkikatı 
icra edebilirler ve zuhur edecek hale göre vergi­
nin aşağıdaki hükümler dairesinde tamamlanma­
sını yazı ile en büyük varidat memuruna bildi­
rirler. 

MADDE 3 
teberdir. 

Bu kanun neşri tarihinden mu-

Bş. V. Ad. V. 
îsmet Ş. Saraçoğlu 

Ha. V. Mal. V. 
Dr. T. Rüştü Fuat 

Ik. V. S. î. M. V. 
M. Celâl Dr. Refik 

M. M. V. 
Zekâi 
Mf. V. 
Hikmet 
G. î. V. 

Ali Rand 

Da. V. 
Ş. Kaya 
Na. V. 

Ali 
Zr. V. 
Muhlis 

MADDE 4 — Bu kanunun icrasına Adliye, 
Dahiliye, Maliye ve İktisat vekilleri memurdur. 

27-VI-1934 

MALÎYE ENCÜMENİNİN TADİLİ 

2395 numaralı kanunun 41 nci maddesine bazı 
hükümler İlâvesine dair kanun lâyihası 

MADDE 1 — Hükümetin teklifi aynen 

MADDE 2 — Hükümetin 
ikinci madde olarak aynen 

3 üncü maddesi 

MADDE 3 — Hükümetin 
üçüncü madde olarak aynen 

4 üncü maddesi 



BÜTÇE ENCÜMENİNİN TADİLİ 

Kazanç vergisi kanununun 41 inci maddesinin 
son fıkrasının değiştirilmesi hakkında kanun 

lâyihası 

MADDE 1 — 22 - III -1934 tarih ve 2395 nu­
maralı kazanç vergisi kanununun 41 inci madde­
sinin son fıkrası aşağıda yazılı şekilde değiştiril­
miştir: 

(Maliye müfettiş ve murakipleri ve tetkik 
memurları ve varidat tahakkuk müfettişleri dahi 
yapacaklan teftiş ve tetkik sırasında yukarıdaki 
salâhiyetleri haizdirler.) 

MADDE 2 — Bu kanun neşri tarihinden mu­
teberdir. 

MADDE 3 — Bu kanunun icrasına Adliye, 
Dahiliye, Maliye ve iktisat vekilleri memurdur. 




